

## **INTERPELACJA**

Zielona Góra, 21 stycznia 2024 rok  
Składający: Radna Aleksandra Mrozek  
Dotyczy: **Targów ITB Berlin**

Panie Marszałku,

ITB Berlin to największe na świecie targi turystyczne, odbędą się w Berlinie w dniach 5-7 marca 2024 r. Wystawcy ITB prezentują wszystkie grupy produktów i usług związanych z szeroko rozumianą turystyką i podróżami. Poszczególne kraje prezentują swoją ofertę turystyczną na stoiskach narodowych i to właśnie tam regiony mają swoje stoiska. W tym miejscu prezentują się krajowe i regionalne organizacje turystyczne. Podmioty biorące udział w Targach dzięki wspólnej koncepcji prezentowania swego potencjału uzyskują efekt synergii a do potencjalnego klienta dociera pełna, przemyślana i spójna koncepcja prezentacji regionu.

Cieszy mnie fakt, że w Uchwale budżetowej województwa na 2024 r. zapisane zostały środki na udział między innymi w Targach ITB. Mam nadzieję, że Lubuskie zaprezentuje swój turystyczny potencjał co przełoży się na większe zainteresowanie naszym regionem. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Który z Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego odpowiada, za przygotowanie stoiska?
2. Jakiej wielkości będzie stoisko Województwa Lubuskiego? I jaki jest jego koszt?
3. Jakie jednostki samorządu terytorialnego i jakie podmioty turystyczne będą prezentowały lubuską ofertę turystyczną?
4. Jakie materiały promocyjne i w jakich wersjach językowych zostały przygotowane w 2023 i 2024 roku z myślą o udziale w targach krajowych i Targach ITB Berlin?
5. Proszę o załączenie egzemplarzy materiałów do niniejszej interpelacji.

Z poważaniem

Radna Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 31 stycznia 2024 r.

DPT.II.0003.1.2024

**Pani**  
**Aleksandra Mrozek**  
**Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na interpelację z dnia 21 stycznia 2024 r., znak sprawy BS.0003.1.2024 dotyczącej udziału Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w targach turystycznych ITB Berlin w dniach 5 – 7 marca 2024 r. informuję, że w tym roku Departament Promocji i Turystyki nie planuje udziału w tej imprezie. Podobnych planów nie mają również pozostałe jednostki urzędu.

UMWL w latach ubiegłych wielokrotnie reprezentował region na targach ITB Berlin w ramach realizowanego projektu pn. „*Promocja gospodarcza województwa lubuskiego poprzez organizację kampanii promocyjnej sektora turystycznego o zasięgu krajowym i międzynarodowym oraz targów turystycznych*” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt ten został w całości zrealizowany i zakończony w pod koniec 2023 roku. Należy również dodać, że berlińskie targi zmieniły swoją formę z otwartej na B2B co znacznie zmienia sposób przygotowania oferty i zaprezentowania jej na targach.

Jednocześnie wyjaśniam, że ze względu na zmiany organizacyjne w UMWL, które nastąpiły na początku br. roku Wydział Turystyki stał się częścią Departamentu Promocji i Turystyki i jest obecnie na etapie planowania udziału w targach turystycznych na rok 2024. Ponadto informuję, że swojego stoiska w Berlinie nie będzie też organizowała Lubuska Organizacja Turystyczna LOTUR. Departament Promocji i Turystyki nie ma więc możliwości współuczestniczyć w tej imprezie.

*Z poważaniem*  
z up. Marszałka Województwa

**Janusz Rewers**  
Dyrektor Departamentu  
Departament Promocji i Turystyki

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]